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Po dvouleté pauze kvůl i  covidu Po dvouleté pauze kvůl i  covidu a a  poté opravě školy se  letos  konal  už  poté opravě školy se  letos  konal  už  9.  9.  ročník Lutyňské ročník Lutyňské 
tretr y,  at let ického čtyřboje  pro děti  tretr y,  at let ického čtyřboje  pro děti  i  i  rodiče.  Soutěži lo  se  rodiče.  Soutěži lo  se  v v běhu na 60 metrů,  ve vrhu koulí běhu na 60 metrů,  ve vrhu koulí 
(dítě  medic inbalem),  skoku dalekém (dítě  medic inbalem),  skoku dalekém a a  běžely se  štafety 2× 100 metrů.  Tradiční  spor tovní běžely se  štafety 2× 100 metrů.  Tradiční  spor tovní 
svátek př i lákal  na školní  hř iště  svátek př i lákal  na školní  hř iště  a a  běžecký ovál  desítky dětí  běžecký ovál  desítky dětí  a a  rodičů.   (red )rodičů.   (red )

Návrat Lutyňské Návrat Lutyňské 
tretrytretry
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V médiích se objevila zpráva 
o tom, že by se příští rok měla 

začít připravovat studie o vlivu 
stavby nové silnice (EIA), která vy-
vede tranzitní dopravu mimo cent-
rum Dolní Lutyně a Dětmarovic.

Ředitelství sinic a dálnic (ŘSD), 
které stavbu připravuje, před pár 
týdny oznámilo, že záměr je zanesen 
v plánech územního rozvoje Morav-
skoslezského kraje i v územně plá-
novacích dokumentacích dotčených 
obcí. „Příští rok předpokládáme, že 
budou výsledky posouzení vlivu na 
životní prostředí, aby mohly dále 
postupovat dílčí přípravy završené 
zahájením samotné stavby, která by 
mohla začít v roce 2029,“ řekl mluvčí 
Ředitelství silnic a dálnic Miroslav Ma-
zal.

Pro obyvatele obou obcí je to dob-
rá zpráva. Jejich starostové dlouhodo-
bě poukazují na důležitost vybudová-
ní nové silnice, které odvede tranzitní 
a kamionovou dopravu mimo centra 
obou obcí.

„Naše aktuální data z křižovatky 
v centru Dolní Lutyně nám za rok 
2022 ukazují, že doprava v jednom 
směru se v pracovních dnech blíží 
už k 15 tisícům aut a trend je pořád 
vzrůstající. Obchvat by občanům 
určitě ulevil, společně se starosty 
sousedního Bohumína a Dětmarovic 
děláme vše pro to, aby se tak stalo 
co nejdříve, snad se to podaří. Rych-
lé napojení na dálniční síť by získaly 
i Karviná a Orlová, které musí projít 
procesem budování nové pohornic-

ké krajiny, a hodně by to regionu 
pomohlo,“ říká starosta Dolní Lutyně 
Mgr. Pavel Buzek. 

Podle starosty Dětmarovic Ladisla-
va Rosmana zvyšuje průjezd náklad-
ních aut v obci prašnost, pohyb po 
komunikaci vedoucí centrem obce je 
nebezpečný, těžká nákladní auta ničí 
komunikace i obrubníky. 

Stavět se začne nejdříve 
za 5 let

Nová, jedenáct kilometrů dlouhá sil-
nice povede mimo zastavěné území 
a bude plnohodnotným obchvatem 
bohumínské místní části Skřečoň 
a obcí Dolní Lutyně a Dětmarovice.  
Na trase novostavby se počítá s cel-
kem 19 mosty,  největší bude v Kou-

kolné přes řeku Olši. Dotčená lokalita 
není podle ŘSD součástí žádného vel-
koplošného chráněného území, nedo-
týká se ani oblasti soustavy Natura 
2000. Jelikož je silnice vedena v neza-
stavěné ploše, protihluková opatření 
nejbližší zástavby upřesní ŘSD v další 
projektové přípravě.  

„Vydání územního rozhodnutí 
očekává ŘSD podle aktuálně plat-
ného informačního letáku stavby 
v příštím roce. Stavební povolení 
by mohla přeložka silnice I/67 získat 
v roce 2027, kdy má být rovněž vy-
hlášeno výběrové řízení na zhotovi-
tele stavby. Pokud půjde vše pod-
le plánů, stavební práce se naplno 
rozjedou v roce 2028 a potrvají tři 
roky,“ uvádí se na stránkách ŘSD.    

 (red)

Mateřské školy v knihovně
V červnu proběhly v naší knihovně poslední knihov-
nické lekce pro děti mateřských škol v tomto školním 
roce. Ty navštěvovaly naši knihovnu pravidelně po celý 
rok. V rámci knihovnických lekcí bylo připraveno po-
vídání o knihách, hádali jsme hádanky, společně jsme 
vybírali knihy, ze kterých pak paní učitelky četly dětem 
ve školce. Rozloučili jsme se také s dětmi ze 3. odděle-
ní, které po prázdninách nastoupí do první třídy. Chtě-
la bych moc poděkovat paním učitelkám MŠ Střed za 
milé poděkování, kterého si moc vážím a také za to, že 
naše děti vedou ke čtenářství. Všem přeji krásné prázd-
niny plné sluníčka a dobrodružství. Těším se, až se po 
prázdninách opět sejdeme v naší knihovně. Je to již  
30 let, kdy jsem připravila úplně první knihovnickou lekci 

určenou pro děti mateřské školy v Neradě, které navští-
vily knihovnu s paní učitelkou Dášou Mojžíškovou. Od té 
doby navštěvují všechny mateřské školy naši knihovnu 
pravidelně. Karin Anýžová, knihovnice

Úprava cen u služeb Senior a Baby taxi
Od 1. července 2023 dochází k úpra-
vě ceny za využívání služby Senior 
a Baby taxi. Cena za jednu jízdu 
v jednom směru na katastru obce 
Dolní Lutyně bude činit 20 Kč. 
Cena za jednu jízdu v jednom směru 
do sousedních měst a obcí (Orlová, 
Bohumín, Dětmarovice a Rychvald) 
bude činit 40 Kč. (red)

Přípravy obchvatu obce pokročily
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Až příští rok poběží v televizi druhá řada krimiseriálu 
Stíny v mlze, najde tam divák mimo jiné i reálie z naší 

obce. Záběry do šestého dílu s názvem Samá voda totiž 
filmaři natáčeli na konci května v areálu statku v Dol-
ní Lutyni. Zaměstnanci statku tak mezi desítkami lidí ze 
štábu jistě poznali režiséra Radima Špačka i herce, které 
z první série už znají, například ostravského herce Petra  
Panzenbergera. Ti si s lidmi ochotně povídali a Jiří Vyorá-
lek, představitel jedné z hlavních postav, Martina Černého, 
se s nimi ochotně fotografoval.   

Vyorálek (vyšetřovatel Martin Černý) hraje v seriálu 
jednu z hlavních rolí společně s Petrou Špalkovou, před-
stavitelkou Magdy Malé. Oproti první sérii se autoři scé-
náře více zaměří právě na rodinu Martina Černého, a to 
velmi vyhroceným stylem. „V druhé řadě seriálu nava-
zujeme na tu první s odstupem zhruba tří let, což zna-
mená i změny v životech našich hlavních postav. Sa-
motné kriminální případy nabídnou vhled do různých 
prostředí a sociálních vrstev. Více než z podsvětí máme 
pro diváky spíše připraveny příběhy obyčejných lidí, 
kterým se v životě něco pokazilo, nebo se zkrátka ocitli 
ve špatný čas na špatném místě. Fotogenickým a pro-
měnlivým svědkem lidské malosti, závisti či chamtivos-
ti bude opět ostravská aglomerace,“ prozradila kreativní 
producentka Kateřina Ondřejková. 

Společně se skutečnou mámou si ve druhé sérii zahra-
je i Anděla Tichá, dcera Petry Špalkové. „Natáčení je pro 
nás sice náročnější při organizování přesunů na trase 
Praha – Ostrava a taky při dohánění školy. Ale zvládá-
me to,“ svěřila se Petra Špalková. Další záběry v regionu 
se natáčely například v Bohumíně-Vrbici.  (red)

Berušky zatančily seniorům 

Druhá květnová neděle byla věno-
vána oslavě Dne matek, a taneč-

ní soubor Berušky se rozhodl osla-
vit tento významný den společně 
s místním Klubem důchodců. Akce se 
konala v úterý 9. května a Berušky 
se postaraly o úsměvy na tvářích na-
šich babiček. Vystoupení se zúčast-
nilo přes dvacet malých tanečnic, 
které nejenže předvedly své taneční 
dovednosti, ale také recitovaly bás-
ničky. Pro malé tanečnice to byla vý-
jimečná příležitost naučit se praco-
vat s trémou nejen při tancování, ale 
také při individuálním recitování do 
mikrofonu. S obrovským potleskem 
od publika Berušky tento úkol bra-
vurně zvládly. Následovalo vystou-

pení starších Berušek Lady, které se 
předvedly se svým mažoretkovým 
programem. Jejich precizní práce 
s hůlkou a dovednost v ovládání 
hvězd, rozštěpů a šňůr byly nádher-
né na pohled. 

Naše mladší tanečnice, malé Be-
rušky Baby, předvedly svůj tanec s ná-
zvem Zima. I když už bylo jaro, doká-
zaly nám připomenout kouzlo zimy 

a postavily dokonce i sněhuláka. A co 
by to bylo za oslavu Dne matek bez 
třpytivých třásní pom pom? Ty před-
vedly opět starší Berušky a zanechaly 
v sále zářivý dojem. Jejich tanec s třás-
němi byl plný energie a radosti, kterou 
předaly svým divákům. 

Na závěr celého vystoupení se 
všechny holky spojily v tanečním čísle 
na píseň Pan doktor Zub. Celý program 
byl doprovázen básničkami, které byly 
věnovány maminkám a babičkám. Na-
víc, jako malá pozornost, každá Beruš-
ka osobně předala babičkám papíro-
vou záložku do knížky. 

Děkujeme Klubu důchodců za je-
jich pravidelnou spolupráci a podporu. 
Jsme velmi rádi, že můžeme rozdávat 
radost a úsměvy.  

 Mgr. Petra Šostoková 

Filmaři natáčeli na statku  
pokračování kriminálky Stíny v mlze  
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Neuplynul ještě ani rok a znovu jsme vyrazili na po-
znávací cestu na Britské ostrovy. Všechno začalo 

loni na podzim, kdy jsme pro velký zájem žáků začali 
plánovat další cestu přes kanál La Manche. 

Koncem května jsme konečně ve složení šest pedago-
gů a 46 žáků vyrazili směr Londýn. Nejprve autobusem 
do Prahy, kde se k nám přidala paní průvodkyně Zdena.  
Přes Německo a Belgii do francouzského přístavního města 
Calais, kde jsme v úterý ráno najeli do vlaku projíždějícího 
Eurotunelem s vyústěním v anglickém městě Folkstone.

Den 1
Procházka a focení v Greenwich park (výhled na Londýn, 
Královská observatoř + nultý poledník, Národní námořní 
muzeum), Cutty Sark (loď převážející čaj), travel Clippers 
(plavba přepravní lodí po Temži), procházka kolem Tower 
of London (pevnost a místo poprav), Tower Bridge experi-
ence (prohlídka útrob mostu, včetně proskleného horního 
patra a strojovny), seznamovací procházka centrem Lon-
dýna a zpáteční projížďka po Temži + odjezd směr Houn-
slow, kde nás čekalo útulné ubytování v hotelu IBIS a la-
hodná večeře.

Den 2
Snídaně a odjezd na celodenní výlet směr Stonehenge 
(neolitická památka), malebné městečko Salisbury a krá-
lovské sídlo Windsor. K večeru opět návrat do hotelu na 
večeři.

Den 3 
Brzy ráno sbalit kufry, snídaně a metrem do centra Londý-
na. Výstup na Piccadilly Circus, pak projížďka vyhlídkovým 
autobusem HOP ON/OFF, ze kterého jsme viděli v podsta-
tě všechny nejznámější památky Londýna (Tower Bridge, 
Buckingham Palace, Westminster Abbey, Big Ben a jiné). 

Oběd, kdo co chtěl a hurá na stadion Chelsea. Tam nás če-
kala prohlídka muzea a následně i celého zázemí jak pro 
novináře, tak pro hráče. Po tomto úžasném zážitku jsme 
jeli metrem k O2 aréně na Greenwich North, kde nás čekal 
autobus. Na cestu domů jsme vyrazili v podvečerních ho-
dinách směr přístav Dover (známé křídově bílé útesy), kde 
jsme se nalodili na trajekt. 

Ani zpáteční cesta nebyla od překročení francouzské 
hranice jiná než minule. V sobotu 26. května dopoledne 
jsme vjeli na území ČR, vyložili průvodkyni v Praze a pak 
hurá domů. Dojezd do Lutyně se kvůli zácpě na dálnici D1 
protáhl o skoro půldruhou hodinu, ale nakonec jsme před 
osmou večer zahlédli čekající rodiče u malé školy. Přijeli 
jsme unavení, uchození, trochu rozlámaní z autobusu, ale 
plní dojmů a úžasných zážitků.

Moc děkuji vedení školy za podporu, mým úžasným ko-
legům za spolupráci, toleranci a ochotu podílet se na pro-
jektu, a také žákům, že s námi těch pět dní vydrželi.

Nikol Světlíková, organizátorka

Sváteční 8. kvě-
ten patřil tradičně 

Májovému běhu Bo-
humínem. Základní 
škola Dolní Lutyně 
se úmístila v několika 
kategoriích: 2. mís-
to – Matyáš Bártl za 
mladší žáky; 1. místo 
– Eliška Figurová za 
starší žačky; 4. místo 
– Stella Šnoblová za 
mladší žákyně. 

Vrcholem jsou každoročně štafety škol. Štafeta ve složení Lea Bielená,  
Veronika Šebelová, Patrik Noga a Tomáš Jendřejčík zvítězila a dovezla pohár 
starosty Bohumína. Děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme. 

 Milan Pětroš, učitel TV

Také letos vyrazili naši školáci na výlet do Velké Británie

Pohár starosty je náš!Lelkování 31. 7. – 21. 8. 2023Lelkování 31. 7. – 21. 8. 2023

„Život v buši“„Život v buši“
   Proběhne ve víceúčelové místnosti KDProběhne ve víceúčelové místnosti KD

   V pondělky 31. 7., 7. 8., 14. 8., 21. 8.V pondělky 31. 7., 7. 8., 14. 8., 21. 8.

   Přečteme příběh o životě v buši,  Přečteme příběh o životě v buši,  
naučíme se básničku o zvířtatech žijících  naučíme se básničku o zvířtatech žijících  
v buši a české jazykolamy. Vyrobíme v buši a české jazykolamy. Vyrobíme 
kočkovité šelmy z papíru.kočkovité šelmy z papíru.

   Vhodné pro Vhodné pro 
děti od 6 let.děti od 6 let.

   Je nutné při-Je nutné při-
hlásit děti na hlásit děti na 
jednolivé termíny  jednolivé termíny  
v knihovně, a to v knihovně, a to 
do 30. června do 30. června 
e-mailem, telefo-e-mailem, telefo-
nicky nebo osob-nicky nebo osob-
ně.ně.



červen 2023 strana 5d o l n o l u t y ň s k é  n o v i n y

V sobotu 3. června se ve Věřňovicích 
za řekou objevilo plno pohádko-

vých bytostí. Na stezce k rybníku děti 
potkaly nešťastného tatínka, který 
hledal Jeníčka a Mařenku. Děti mu je 
pomohly hledat, ale musely po cestě 
splnit plno hádanek a úkolů. U vodníka 
nachytat ryby, u čaroděje střílet do ter-
če, u ježibaby poznávat lektvary a další. 
Jeníčka s Mařenkou nakonec děti našly, 
a tak mohly dále pokračovat na hřiště, 
kde na ně čekala odměna, občerstvení 
a kolo štěstí. Tam také proběhlo paso-
vání dětí na školáky a rozloučení s dět-
mi ze čtvrté třídy, které už po prázdni-
nách jdou na velkou školu do Lutyně. 
V podvečer přijeli i místní hasiči, kteří 
pro děti vytvořili obrovskou hroma-
du pěny, kde se děti opravdu vyřádi-
ly. Poté už následovala volná zábava, 
o kterou se postaral DJ Vlk.

Děkujeme všem rodičům, kteří se 
podíleli na přípravě tohoto krásného 
dne, hasičům a také paní Prokopové  
za nádhernou pohádkovou cestu.

  Petra Froncová

A přišlo loučení… Školní rok opět utekl jako voda a prázd-
niny ťukají na dveře. Ve třídě „sluníček“ nastal čas roz-

loučení s předškoláky, které se uskutečnilo 22. května na 
Obecním úřadě v Dolní Lutyni za přítomnosti pana starosty, 
dětí, rodičů, sourozenců, babiček… Děti si pro rodiče připra-
vily krásný program, který zahájil pan starosta Pavel Buzek 
krátkým proslovem. Obecním úřadem se rozezněla fanfá-
ra a naši předškoláci nastoupili před velké publikum. Poté 
zaznělo pásmo básní a písní a nesměl chybět „předškolác-
ký slib“. Následovalo slavnostní pasování panem starostou 
a dlouho očekávaná šerpa pro každého budoucího prvňáčka. 

Přejeme novým školákům šťastné vykročení do nové 
etapy jejich života. Jolana Figurová, 

 MŠ Komenského 1009

Ve středu 17. června a o den později zpíval a rozdával radost 
náš pěvecký sbor Lutyňka ze Základní školy Aloise Jirás-

ka v Dolní Lutyni, tentokrát v Domově s pečovatelskou služ-
bou v Dolní Lutyni a v Domově pro seniory U Kaple v Dětma-
rovicích. Sbor si pod vedením sbormistryně Mgr. Kateřiny 
Jarošové připravil osm písní mnoha žánrů s názvy: Hlídač 
krav, Poslali mňa pro vodu, Yesterday, Statistika, Kdybys 
měla má panenko, Somewhere, Ty a já, Un poquito can-
tas. Během dopoledního vystoupení se představili i sólisté 
sboru, a to Elen Kellnerová, Adéla Kočí, Tereza Sedláčková, 
Adéla Brieslingerová, Veronika Válková a Agáta Kočí, na 
cajon sbor doprovázel Jan Fábry. 

Po vystoupení rozdali členové pěveckého sboru seni-
orům upomínkové předměty, které pro ně vyrobily dívky 
z výtvarných činností a žáci třídy 6. A pod odborným ve-
dením Mgr. Martiny Lajczokové, za což jim velmi děkuje-

me! Celé dopoledne 
v domovech mělo vel-
mi příjemnou atmo-
sféru. Děkujeme za 
pozvání a všem seni-
orům přejeme pevné 
zdraví! 

 Mgr. Kateřina 
  Jarošová

Cesta pohádkovým lesem aneb radovánky MŠ a ZŠ Věřňovice

Rozloučení s předškoláky  
a pasování na školáky

Pěvecký sbor Lutyňka  
opět zazpíval
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V pátek 12. května k nám totiž zavítali studenti z ostrav-
ské Vysoké školy báňské a připravili pro nás úžasný 

projektový den se spoustou zajímavých workshopů. 
Kabaret vědy a techniky nás vtáhl poutavými fyzikál-

ními a chemickými pokusy, které si mohli vyzkoušet na 
vlastní kůži i naši žáci. Poté jsme zatočili s odpady, přes-
něji řečeno naše týmy bojovaly o to, kdo nejlépe dokáže 
recyklovat. Studenti ze stavební fakulty nás pak seznámili 
s tím, jak vypadají stavební hmoty pod mikroskopem a jak 
je rozeznat. Ukázali nám, co je geotechnika a kde se v praxi 
uplatní. A v neposlední řadě nám architekti přiblížili fan-
tastický svět umění, které můžeme vidět všude kolem nás.

A abychom vás nenapínali, prozradíme vám i odpovědi 
na otázky z úvodu článku.

Bublifukem tvoříme bubliny, které jsou vlastně mem-
bránou, která zaujímá nejmenší možný prostor v daném 
ohraničení. A naši žáci se dozvěděli, jak tento princip pou-
žil v architektuře německý architekt Frei Otto, který mimo 
jiné navrhl olympijský areál v Mnichově. V jeho stopách se 
pak zkusily vydat i naše děti, které na semináři tvořily růz-
né struktury ze dřeva, nití a drátů a pomocí mýdlové vody 
stavěly své vlastní architektonické skvosty.

Budoucí stavební inženýři jim pak názorně ukázali, proč 
je důležité měřit kyselost betonu. Dozvěděli jsme se, že 

pokud je pH betonu příliš nízké, hrozí jeho ocelovým vý-
ztužím koroze a budově zřícení. Pomocí chemikálií se pak 
naučili kyselost změřit a zhodnotit, zda je struktura budo-
vy pevná.

Všichni jsme si projektový den užili, naučili se spoustu 
zajímavých věcí a doufáme, že se k nám studenti VŠB zase 
brzy vrátí s dalším poutavým programem.

A kdo ví? Snad se některé děti pro vědu nadchly nato-
lik, že u nás v Dolní Lutyni bude zanedlouho bydlet spous-
ta nových inženýrů. Petra Janasová

Věda nevídaná aneb projektový den
Víte, co má společného architektura s bublifukem? A proč se ve stavebnictví měří pH? Naši žáci už to 
vědí a vám to možná taky prozradíme.

Dopravní soutěž pro školáky 
ve Věřňovicích  

V pátek 19. května jsme pro žáky 3. a 4. ročníků uspo-
řádali ve Věřňovicích dopravní soutěž. Za přítomnos-

ti Policie ČR a hasičů přijela na kolech družstva dětí ze 
zbytecké a neradské školy k hřišti TJ Sokol Věřňovice. 
Děti poměřily své dovednosti při jízdě zručnosti a znalos-
ti dopravních předpisů. Jako doprovodný program byly 
připraveny zábavné aktivity s dopravní tematikou. Velký 
úspěch měla také ukázka nového hasičského vozu s vý-
kladem pana Lukáše Prokopa z SDH Dolní Lutyně. 

První místo v soutěži obsadilo družstvo 3. třídy z Ne-
radu ve složení Viktorie Lukešová, Isabela Wiesnerová, 
Šimon Körmendy a Tomáš Kubošek. Na 2. místě se umís-
tili také žáci 3. třídy z Neradu – Klára Šimonová, Natálie 

Marcaliková, Ondřej Šeliga a Boris Dvořák. Třetí místo 
obsadili žáci ze ZŠ Zbytky Ellen Doležalová, Radovan 
Ptoszek, Jakub Mališ a Boris Škuta. Všichni byli odměněni 
hodnotnými cenami.

Jízdu zručnosti si vyzkoušeli také žáci 1. a 2. ročníku  
a děti z MŠ Věřňovice. Za svou snahu dostali diplomy 
a reflexní visačky. Všechny čekala sladká odměna. 

Také na cestě zpět do Neradu a na Zbytky měli cyk-
listé policejní a hasičský doprovod. Všichni jsme si tuto 
akci užili. 

Děkujeme TJ Sokol Věřňovice za poskytnutí záze-
mí, rodičům panu Patriku Harwotovi a Pavlu Vicherko-
vi z Věřňovic za pomoc při přípravě soutěže, manželům 
Kateřině a Lukášovi Prokopovým ze SDH Dolní Lutyně 
a Policii ČR za doprovodný program a dohled nad bez-
pečností dětí při dopravě. 

 Mgr. Hedvika Kališová
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Uzávěrka příspěvků 
do příštího vydání

Informujeme naše čtenáře, že pří-
spěvky do srpnového vydání spo-
lečenské kroniky přijímáme do  
5. srpna 2023. Děkujeme za pocho-
pení. Redakce

Dne 29. srpna 2023  
si připomeneme  

20. výročí, kdy nás  
ve svých 60 letech 
navždy opustil pan

Vilém LUKAŠČÍK.

S úctou a láskou vzpomíná rodina  
Lukaščíkova.
— — — — — — — — — — — — — — —
V životě se loučíme 
mnohokrát, 
s maminkou jen jednou.
Kdybychom si oči 
vyplakali, její už se 
neohlédnou.

Dne 19. června 2023 jsme vzpomněli 
15. smutné výročí úmrtí mé drahé ma-
minky, paní  

Vandy HURHOŤOVÉ.

S láskou a úctou vzpomínají dcera  
Libuše, vnučky Marcela a Gabriela  
s rodinami.
— — — — — — — — — — — — — — —

Ti, které milujeme, 
neodcházejí, chodí 

vedle nás každý den. 
Neviditelní, neslyšitelní, 

ale stále nablízku, 
stále milovaní, stále 

postrádaní a velmi drazí.

Dne 26. června 2023 uplynuly dva roky 
bolesti a smutku, kdy nás opustil pan   

Štefan SIVÁK.

S láskou a úctou vzpomíná man-
želka Ingrid, dcery Martina a Jana  
s rodinami, švagr a švagrová z Bohu-
mína a celá Gajdošská rodina ze Slo- 
venska.

Ze srdce děkujeme 
všem, kteří se přišli  

15. května 2023  
naposledy rozloučit  

s naší milovanou  

Růženkou CYGANOVOU. 

Rovněž děkujeme za vyjádření upřím-
né soustrasti a květinové dary. Syn 
Zdeněk, snacha Iveta a vnuci Tomáš 
a Martin. 

OZNÁMENÍ
S bolestí v srdci 
oznamujeme všem 
příbuzným a známým 
smutnou zprávu, 
že nás dne 9. června 
2023 ve věku 81 let 
navždy opustil pan 

Václav ANTONČÍK z Dolní Lutyně.  

Děkujeme všem, kteří tichou vzpo-
mínkou uctí jeho památku. Zarmou-
cená rodina.

VZPOMÍNKY
Kdo v srdcích žije, 

neumírá…

Dne 16. června 2023 
jsme si připomněli  
3. smutné výročí od 

úmrtí naší maminky, manželky, tety, 
švagrové, sestry a kamarádky, paní  

Alice TUROŇOVÉ. 

S láskou vzpomíná manžel a syn  
s celou rodinou.
— — — — — — — — — — — — — — —
Odešel, jak si to osud 
přál, ale v našich  
srdcích žije dál.

Dne 18. června 2023 
jsme si připomněli  
13. smutné výročí úmrtí pana  

Jiřího ČEMPĚLA.

S láskou a úctou vzpomínají manželka  
Vanda, syn Pavel, vnuk Tomáš a celá 
rodina.

VZPOMÍNKY
Dne 4. května 2023 navštívil starosta 
obce Mgr. Pavel Buzek spolu s čle-
nem komise SPOZ panem Lumírem 
Twardzikem paní 

Annu ŘEHÁČKOVOU z Věřňovic, 
která právě oslavila 100 let!

Připojujeme se s gratulací a přejeme 
hlavně dobré zdraví, pohodu a spoko-
jenost do dalších let!
— — — — — — — — — — — — — — —
Další jubilanti v měsíci květnu oslavili 
91, 85 a 80 let:

Johana ČIMBOROVÁ 
Vlasta ŠOSTOKOVÁ 

Josef ZDEBSKI 
Krystyna WRUBEL

Oslavencům gratulujeme a přejeme 
hlavně hodně zdraví, spokojenosti  
a osobní pohody do dalších let.

 ROZLOUČILI JSME SE
Rozloučili jsme se s našimi spolu- 
občany:

Jiří POTYŠ (*1946) 
Valerie MARCALÍKOVÁ (*1933) 

Růžena CYGANOVÁ (*1945) 
Helena KUCZOVÁ (*1940)  

Milan KUBIŇOK (*1952) 
MILAN JANČAR (*1955) 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upří- 
mnou soustrast.

VÝROČÍPODĚKOVÁNÍ

MUDr. Vladislav Sikora oznamu-
je, že ve dnech od 26. června do  
30. června 2023 a od 7. července 
do 28. července 2023 čerpá dovole-
nou. Zástup je u MUDr. Valicové na 
EDĚ Dětmarovice, tel. 591 102 444.  
Děkujeme za pochopení. 
 (red)

Knihovna v Dolní Lutyni oznamuje 
půjčovní dobu během července a srp-
na (7. – 21. 7. zavřeno – dovolená): 
PO – zavřeno
ÚT, ČT – 9:00–12:00, 13:00–17:30
ST – 13:00–17:00
PÁ – 9:00–12:00  (ob)

OZNÁMENÍ



strana 8 červen 2023d o l n o l u t y ň s k é  n o v i n y

Ještě čtyři kola před koncem 
ročníku to vypadalo, že by 
mohli skupinu vyhrát. Finiš ale 
hráči Věřňovic nezvládli a po 
domácí prohře v posledním 
kole s prvním Petřvaldem jejich 

sen o vítězství v I. B třídě snem 
i zůstal.

Po podzimu měli Věřňovičtí na 
vedoucí Oldřichovice sedmibodovou ztrátu, kterou do-
táhli, a zápas „o všechno“ přišel ve 26. kole, kdy na svém 
hřišti hostili vedoucí Petřvald. „Nepovedlo se. Bohužel,“ 
komentoval výsledek ještě dva dny po zápase rozladěný 
trenér Martin Kubiš. „Přiznávám, prožívám zklamání,  
ale už mě to opouští a den ode dne se to lepší,“ dodal 
optimisticky. 

V rámci objektivního hodnocení závěru sezony dodal,  
že o vítězství v soutěži se hráči připravili ne poslední proh-

rou s Petřvaldem, ale ztrátami bodů v zápasech předcho-
zích. 

„Je to zklamání, protože jsme celkové vítěz-
ství a postup o patro výš měli na dosah. I když to 
nevyšlo, jsem každopádně rád, že kluci bojovali 
o postup do posledního zápasu. Nakonec jsme skon-
čili tak, jak jsme zvyklí, do třetího místa,“ konsta-
toval trenér. Připomněl také, že ve Věřňovicích fotbal 
táhne, když zápas s Petřvaldem navštívily čtyři stovky  
diváků. 

Připomněl ještě, že týmu v posledních zápasech chyběl 
elitní střelec Nikolas Chalkidis, který si v půli května obno-
vil zranění a sezona pro něj v tu chvíli skončila. Nicméně je 
otázkou, zda ve Věřňovicích zůstane, protože má nabíd-
ky z jiných klubů. Stejně tak o novém angažmá jednal po 
předposledním zápase s funkcionáři Dolních Datyní i kapi-
tán Jakub Kubiš.  

 (red)
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Věřňovičtí končí sezonu s lehkým zklamáním
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Příprava začala 1. února pod vedením nového trenéra 
Miroslava Macháčka. Kádr se dával dohromady po-

malu. Stavělo se na vlastních hráčích, kteří ovšem zkla-
mali. Jejich morálka byla velmi nízká, proto jsme přikročili 
k posilování kádru. 

V jarní sezóně jsme měli hodně zraněných hráčů a tím 
byly ovlivněny některé výsledky. Nemůžeme být spoko-
jeni ani s přístupem některých hráčů – jak při trénincích, 
tak v zápasech.

Výhledově musí tým v podzimní části přidat ve všech 
směrech, to také znamená doplnit kádr mužů. Mo-
mentálně jsme na čísle 18, takže chceme získat další tři 
a s nimi hrát na úrovni a pokusit se vrátit kopanou v Dol-
ní  Lutyni do 1. B třídy. 

To ale záleží na samotných hráčích, jestli se přizpůsobí 
náročnější přípravě, která bude začínat v půlce července.

  Václav Šostok, tajemník klubu 

Sokol Dolní Lutyně  
chce posílit kádr 


